1.- Ratifícase el CONTRATO DE TRANSACCIÓN suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE 
CONCEPCIÓN y don ÓSCAR GESELL OYARZÚN, de 19 de junio en curso, por el que ambas 
partes convienen en que el señor Óscar Gesell Oyarzún reconoce adeudar a esta Municipalidad la 
suma de UN MILLÓN CIENTO TREINTA MIL PESOS ($ 1.130.000.-), por concepto de daños 
ocasionados a poste de alumbrado público de acero galvanizado y sistema de riego en accidente 
ocurrido el día 4 de octubre de 2005 a las 03:00 horas en Av. Arturo Prat a la altura del Nº 1772.  

2.- Establécese que dicha suma se pagará en 10 cuotas.